
 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO BASSA ANAUNIA-TUENNO 
Istituto Comprensivo scuola primaria e secondaria primo grado 

Via Colle Verde, 3 - 38010 Denno (TN ) Tel 0461/655783 – fax 0461/655066 

Codice Fiscale: 96056980228 
dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it – segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it 

ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it 

 

 

 

 

 

 

 
 

Determinazione n. 35 – assegnazione ai plessi, classi ambiti e attività per l’anno scolastico 2019/2020  Pagina 1 di 1 

Repubblica 

Italiana 
Provincia Autonoma 

di Trento  

Determinazione n. 35/4.1 Denno, 23 settembre 2019 
 

OGGETTO: assegnazione ai plessi, classi, ambiti e attività per l’anno scolastico 2019/2020. 
 

I L  D I R I G E N T E   

Premesso che: 

- per effetto del calo demografico, tendenza confermata già negli anni passati, si presenta la necessità 

di ottimizzare le risorse umane assegnate all’Istituto talvolta richiedendo lo scavalco di docenti su 

più sedi in particolare alla scuola secondaria; tali scelte, limitate a situazioni non altrimenti 

organizzabili, richiede una più attenta allocazione delle risorse finanziarie per il pagamento del 

servizio su più sedi; 

- per questioni organizzative legate alle attività di gestione dei consigli di classe e per permettere ai 

docenti di avere più interventi nelle classi al fine di favorire una miglior conoscenza degli alunni e 

viceversa dei docenti stessi si è teso, per quanto possibile, nella scelta di accorpare discipline allo 

stesso docente evitando una frammentazione su più persone soprattutto nelle classi terminali della 

scuola secondaria e nel primo biennio della scuola primaria; 

- l’implementazione delle discipline CLIL richiede, per non disperdere l’esperienza maturata dai 

docenti disciplinaristi e di lingua, una maggior attenzione nell’assegnazione alle classi anche talvolta 

non rispettando la continuità didattica; 

- per effetto di pensionamenti e trasferimenti da e per l’istituto, si rende necessario la copertura di 

classi, storicamente affidati a supplenti, a docenti di ruolo; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 art. 25; 

VISTA  la legge provinciale 7 agosto 2006, n. 5; 

VISTO il decreto del presidente della provincia 17 giugno 2010, n. 16-48/Leg; 

VISTO il decreto del presidente della provincia 24 giugno 2008, n. 23-130/Leg; 

VISTO il decreto del presidente della provincia 8 maggio 2008, n. 17-124/Leg; 

VISTO il decreto del presidente della provincia 27 marzo 2008, n. 8-115/Leg; 

VISTA la delibera PAT n. 557  del 9/4/2018; 

VISTO il quadro delle disponibilità per incarichi annuali trasmessi dal servizio istruzione del primo 

ciclo; 

VISTO il progetto d’istituto triennale 2017/2020 approvato con delibera n. 7 del 26 aprile 2017 dal 

consiglio dell’istituzione scolastica e successivamente aggiornato con delibera n. 18 del 23 

gennaio 2018 e n. 34 del 5 marzo 2019 dello stesso consiglio; 

VISTO il contratto collettivo provinciale del personale docente 2002-2005 di data 29.11.2004 e 

successive modifiche e accordi; 

VISTO il contratto decentrato d’istituto del personale docente del 4 giugno 2018; 

VISTA l’informazione preventiva alle OOSS del 23 settembre 2019 ai sensi dell’art. 7 CCPL comma 4 

lettere a, b, d, d bis; 

SENTITI i docenti coinvolti; 

ACCERTATO che in data 21/08/2019 si sono concluse le assegnazioni provinciali e in data 23/09/2019 si 

sono assegnati gli incarichi annuali da parte dell’Istituzione scolastica; 

VISTO quanto in premessa; 

D E T E R M I N A 

 di assegnare i docenti ai plessi, alle classi, agli ambiti e discipline nonché ad attività secondo gli allegati 

alla presente determina che sono parte integrante della stessa; 

 di disporre la sostituzione dei docenti ancora da individuare con personale in servizio secondo gli istituti 

contrattuali e quanto deliberato dal collegio docenti del 3 settembre 2018. 

 

Allegati: 

f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Massimo Gaburro 
1. assegnazioni docenti scuola secondaria di primo 

grado 

2. assegnazioni docenti scuole primarie 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente predisposto e conservato 
presso questa Amministrazione in conformità alle regole tecniche (artt. 3 
bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita dall'indicazione a 
stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D. Lgs. 39/1993). 

 

icsemba-23/09/2019-0008439

mailto:dir.ic.bassaanauniatuenno@scuole.provincia.tn.it
mailto:segr.ic.denno@scuole.provincia.tn.it
mailto:ic.bassaanaunia@pec.provincia.tn.it

		2019-09-23T09:14:55+0000
	Massimo   Gaburro




